3
9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

от 01.03.2013 г.

№ 60
ст. Пластуновская
Об утверждении Порядка составления и ведения  кассового
 плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения

Динского района в текущем финансовом году
В соответствии со статьёй 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении от 23 декабря 2005 года (в редакции решения Совета Пластуновское сельское поселение Динского района от 30 января 2008 года № 146, от 30 октября 2012 года № 203) и во исполнение Решения Совета муниципального образования Пластуновское сельское поселение  Динского района от 14.12.2012 года № 222 «О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2013 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района в текущем финансовом году (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района от 11 января 2011 года № 1 «Об утверждении Порядка составления и ведения  кассового плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения в текущем финансовом году» с 1 января 2013 года.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2013 года.

Исполняющий обязанности

главы  Пластуновского
сельского поселения

В.В.Щербина
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

от 01.03.2013 г. № 60
ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района в текущем финансовом году
1. Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района (далее – бюджета поселения) в текущем финансовом году.

2. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым отделом администрации муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района (далее – финансовый отдел).

3. Кассовый план исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год формируется с помесячным распределением показателей прогноза кассовых поступлений в бюджет поселения (раздел 1 кассового плана) и прогноза кассовых выплат из бюджета поселения (раздел 2 кассового плана) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения формируется по следующим показателям:

4.1. Прогноз поступления доходов в бюджет поселения.

4.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения.

5. Показатели прогноза поступления доходов в бюджет поселения формируются в разрезе кодов главных администраторов доходов бюджета и классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

6. Показатели прогноза поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения формируются в разрезе кодов главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета и классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.

7. Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения формируется по следующим показателям:

7.1. Прогноз кассовых выплат в части расходов бюджета поселения.

7.2. Прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета поселения.

8. Показатели прогноза кассовых выплат в части расходов формируется в разрезе кода главного распорядителя средств бюджета поселения (далее – главный распорядитель), кода раздела и подраздела классификации расходов бюджетов и других показателей АС «Бюджет».
9. Показатели прогноза кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета поселения формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

10. Финансовый отдел в течение 10-ти рабочих дней  на основании принятых показателей по доходам, принятых Решением Совета Пластуновского сельского поселение Динского района « О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2013 год» (далее – Решение), либо изменений в решение о бюджете (в части налоговых и неналоговых доходов) формирует прогноз помесячного распределения кассовых поступлений в бюджет поселения на очередной финансовый год.

При этом распределение кассовых поступлений и выплат на текущий финансовый год в части субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, по которым на момент формирования кассового плана не установлен график поступления из другого уровня бюджета, осуществляется на декабрь текущего финансового года. В случае фактического поступления указанных целевых средств, главным администратором доходов и главным распорядителем средств бюджета поселения вносятся соответствующие изменения в кассовый план в установленном порядке.

11. Финансовый отдел на основании прогнозов кассовых поступлений и выбытий бюджета поселения формирует кассовый план исполнения бюджета поселения на соответствующий финансовый год

Показатели прогноза кассовых поступлений в бюджет поселения и прогноза кассовых выплат из бюджета поселения должны быть сбалансированы помесячно.

При недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем месяце финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на 1 января текущего финансового года.

В случае недостаточности неиспользованных остатков бюджетных средств главой администрации принимается решение об уменьшении кассовых выплат в соответствующем периоде. В случае принятия решения об уменьшении кассовых выплат вносятся соответствующие изменения в кассовый план.
12. Руководитель финансового отдела представляет кассовый план главе муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района.

Кассовый план утверждается главой муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района.
13. Показатели кассового плана исполнения бюджета поселения могут быть изменены в случае:

1) принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете в части поступлений в бюджет поселения;

2) внесения изменений в сводную бюджетную роспись в части изменения бюджетных ассигнований по ведомствам и (или) разделам и подразделам без изменения общего объема бюджетных ассигнований;
3) фактического получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, сверх утвержденных Решением о бюджете доходов, а также направления их на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

4) уточнения сведений о помесячном распределении поступлений доходов в бюджет поселения при фактическом поступлении средств, а также корректировки помесячного распределения кассовых выплат по расходам (кассовых поступлений по доходам) в пределах общего объема бюджетных ассигнований.
14. Основанием внесения изменений в кассовый план по подпункту 1 пункта 13 настоящего Порядка является Решение о бюджете, подпунктам 2 - 3 – Заключение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете; подпункту 4 – служебная записка начальника финансового отдела с визой главы администрации при условии обеспечения сбалансированности бюджета поселения.
15. В случае уменьшения кассовых поступлений в доход бюджета поселения (в части налоговых и неналоговых доходов) в соответствующем периоде финансовый отдел готовит предложения о корректировке показателей кассового плана по поступлениям.

При наличии прогнозируемого кассового разрыва главой администрации  принимается решение об уменьшении кассовых выбытий в соответствующем периоде. На основании принятого решения финансовый отдел готовит изменения в кассовый план.
16. Изменения кассовых выбытий между периодами текущего года без обеспечения сбалансированности показателей кассового плана помесячно производится только при наличии источников финансового обеспечения кассовых выбытий.
Начальник финансового отдела

С.М. Алексеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

К Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района в текущем финансовом году

от «____ » ____________ 20____г.  № _______

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования Пластуновского сельского поселения Динского района

__________________   _________________

( Ф.И.О.)

"______"__________________20_____ года

Кассовый план исполнения бюджета Пластуновского сельского поселения в _________ году

                                                                                                                                     (рублей)

	Главный администратор доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита бюджета, главный распорядитель средств бюджета поселения
	Коды бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма на год, всего
	в том числе

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Остатки средств на начало года,

в том числе:

	   Краевые целевые

	   Нецелевые

	Раздел 1. Прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения

	1.1. Прогноз поступления доходов в бюджет поселения

	Итого прогноз поступления доходов в бюджет поселения
	Х

	  из них целевые краевые средства

	1.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета

	Итого прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета

	Всего прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения

	Раздел 2. Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения

	2.1. Прогноз кассовых выплат  в части расходов

	Итого прогноз кассовых выплат  в части расходов с лицевых счетов, открытых в  Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю

	2.2. Прогноз кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета

	Итого Прогноз кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета
	Х

	Всего прогноз кассовых выплат из бюджета
	Х

	Направление остатков на покрытие временного кассового разрыва
	Х

Руководитель финансового отдела ______________________ С.М. Алексеева